
Contacto

Teléfono +034 963188000
Correo Electrónico contractacio@corts.es

Dirección Postal

Plaza de San Lorenzo, 4
(46003) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CV-TIC-2024-03 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-06-2024
a las 10:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Mesa de Les Corts Valencianes
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cortsvalencianes.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tKfikbY086EQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de mantenimiento y soporte del sistema de gestión
económica T-SYSTEMS GEMA en uso en Les Corts Valencianes

El objeto del presente procedimiento es la contratación de los servicios de mantenimiento, soporte,Descripción 
asistencia técnica y consultoría de las soluciones de software de la empresa T-SYSTEMS instaladas en Les Corts
Valencianes
Valor estimado del contrato 40.945,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 49.543,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.945,27 EUR.

Clasificación CPV
72260000 - Servicios relacionados con el «software».

Plazo de Ejecución
36 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Plaça San Lorenzo 4,
(46003) Valencia (València) España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://www.cortsvalencianes.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tKfikbY086EQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=eef7397b-2a08-4959-b5cc-12f7ab573c82


Contacto

Teléfono 963188000

Dirección Postal

Plaça San Lorenzo 4
(46003) Valencia (València) España

Precio de la oferta más baja 40.945,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.945,27 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

T-SYSTEMS ITC IBERIA, S.A
NIF A81608077
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

C/ Sancho de Ávila 110-130
(08080) Barcelona España

Contacto

Correo Electrónico m.paz.lobato@tsystems.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.945,27 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 49.543,78 EUR.

Motivación

Motivación La Mesa de Les Corts Valencianes, en su reunión celebrada el 11 de junio de 2024, a través del Acuerdo
número 706/XI, adjudicó la contratación de los servicios de mantenimiento y soporte del sistema de gestión
económica T-SYSTEMS GEMA en uso en Les Corts Valencianes, expediente CV-TIC-2024-03, a la empresa T
SYSTEMS ITC IBERIA, S.A. con NIF B81608077, por un importe total impuestos incluidos de 49.543,78 €, se le
adjudica por ser la única empresa licitadora, por no exceder su proposición económica el importe el presupuesto base
de licitación, por no estar su proposición en baja temeraria y haber presentado toda la documentación a requerimiento
de la Mesa de Les Corts Valencianes en tiempo y forma
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización Hasta el 03/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Mesa de Les Corts Valencianes

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta



Hasta el 07/05/2024 a las 13:55

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=79q0UBXSx7KOUi7 8BmzhOQ%3D%3D

ID 0000013530663 |  2024-000650847 | vie, 14 jun 2024 10:12:36:301 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146649174771514404873280014060890977219 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=79q0UBXSx7KOUi78BmzhOQ%3D%3D

